

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Abacaxi | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 60,00 | 6,33 | 379,80 |
| Abobora Cabotia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 50,00 | 3,40 | 170,00 |
| Abóbora cabotiá minimamente processada. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 946 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 08/05/2017 | 260,00 | 5,59 | 1.453,40 |
| Abobora Italia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 200,00 | 3,90 | 780,00 |
| Abraçadeiras de Metal ¾, Para Mangueira de Gás Glp, Rosca Sem Fim, Regulável. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 1,46 | 14,60 |
| Acelga | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 150,00 | 4,46 | 669,00 |
| Acento de Elevação para automóvel | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1136 | Kamikaze Artigos Infantis Ltda - Epp | 17/05/2017 | 1,00 | 119,00 | 119,00 |
| Acetazolamida 250mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 50,00 | 0,62 | 31,00 |
| Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1102 | Eficaz Med Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 320,00 | 0,49 | 156,48 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 240,00 | 1,65 | 394,94 |
| Total - Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g (2) | | | | | | | 551,42 |
| Aciclovir 250mg Iv Inj. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1176 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 23/05/2017 | 150,00 | 27,90 | 4.185,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1001 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 09/05/2017 | 200,00 | 27,90 | 5.580,00 |
| Total - Aciclovir 250mg Iv Inj. (2) | | | | | | | 9.765,00 |
| Acido Ascorbico 500mg Inj. Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1119 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 0,00 | 0,72 | 0,00 |
| Acido Latico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 900,00 | 1,91 | 1.715,04 |
| Ácido peracético + peróxido de hidrogênio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1187 | Profilatca Prod. Odontomedico Hospitalares | 23/05/2017 | 50,00 | 139,40 | 6.970,00 |
| Ácido Tricloroacético 80% | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Compra Direta | 1162 | Metaquimica Produtos Ltda - Epp | 22/05/2017 | 1.000,00 | 0,34 | 335,00 |
| Acido Urico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 1.300,00 | 1,32 | 1.721,33 |
| Acido Úrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 600,00 | 1,58 | 948,84 |
| Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 1.500,00 | 2,97 | 4.455,00 |
| Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 20mm X ½' | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 8,00 | 7,30 | 58,38 |
| Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 25mm X ¾ ' | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 7,59 | 37,97 |
| Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 32mm X 1' | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 12,13 | 121,30 |
| Adesivo Instantâneo Universal - 20g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 10,80 | 108,00 |
| Adesivo Plástico P/ Pvc 150gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 20,00 | 25,90 | 518,00 |
| Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1060 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 100,00 | 2,50 | 250,00 |
| Agua Destilada Estéril c/ 10mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1020 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 12/05/2017 | 31.000,00 | 0,13 | 4.030,00 |
| Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1088 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 160,00 | 3,60 | 576,00 |
| Água Mineral 200ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1166 | A T M Alimentos Ltda | 22/05/2017 | 100,00 | 0,46 | 46,00 |
| Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Adiantamento | 1192 | Cirurgica Parana - Distribuidora, Importadora | 26/05/2017 | 12,00 | 6,75 | 81,00 |
| Agulha descartável para raqui 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 968 | Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda | 08/05/2017 | 100,00 | 5,45 | 545,00 |
| Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 972 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 08/05/2017 | 35.000,00 | 0,11 | 3.850,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 10,00 | 0,98 | 9,80 |
| Albendazol 400mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 20,00 | 1,00 | 20,00 |
| Albumina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.000,00 | 1,74 | 1.738,60 |
| Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1110 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 60,00 | 120,00 | 7.200,00 |
| Alcatra sem osso resfriada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 951 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 225,00 | 18,83 | 4.236,75 |
| Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1141 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 18/05/2017 | 3.300,00 | 1,60 | 5.280,00 |
| Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1007 | Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda | 11/05/2017 | 2.500,00 | 3,89 | 9.725,00 |
| Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1071 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 84,00 | 16,80 | 1.411,20 |
| Alface Crespa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 125,00 | 7,43 | 928,75 |
| Alho | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 50,00 | 26,47 | 1.323,50 |
| Alho Poró | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 944 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 23,66 | 118,30 |
| Alicate Corte Diagonal Profissional | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 5,00 | 28,70 | 143,50 |
| Alicate Universal Profissional Leve | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 5,00 | 25,10 | 125,50 |
| Almeirao | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 150,00 | 6,54 | 981,00 |
| Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1120 | Cm Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 20,00 | 69,28 | 1.385,60 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1185 | Cm Hospitalar Ltda. | 23/05/2017 | 50,00 | 69,28 | 3.464,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Total - Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj. (2) | | | | | | | 4.849,60 |
| Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1023 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 12/05/2017 | 150,00 | 3,50 | 525,00 |
| Amilase Cinetica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 400,00 | 2,80 | 1.118,96 |
| Amiodarona, cloridrato 200mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 60,00 | 0,27 | 16,20 |
| Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1002 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 09/05/2017 | 200,00 | 1,49 | 298,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1173 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 23/05/2017 | 200,00 | 1,49 | 298,00 |
| Total - Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml (2) | | | | | | | 596,00 |
| Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1017 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 12/05/2017 | 30,00 | 15,36 | 460,80 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1107 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 17/05/2017 | 30,00 | 15,36 | 460,80 |
| Total - Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj. (2) | | | | | | | 921,60 |
| Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 200,00 | 8,93 | 1.786,00 |
| Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1096 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 17/05/2017 | 30,00 | 29,38 | 881,40 |
| Ampicilina 500mg Iv Fr-amp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1094 | Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda - | 17/05/2017 | 300,00 | 3,56 | 1.068,00 |
| Angiografia ocular | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 929 | Instituto da Visao Dr Luiz Antonio Kuss Ltda | 04/05/2017 | 1,00 | 510,00 | 510,00 |
| Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 200,00 | 9,21 | 1.842,90 |
| Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 200,00 | 10,39 | 2.077,70 |
| Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 200,00 | 17,60 | 3.520,04 |
| Apontador de lápis manual | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1049 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 10,00 | 1,69 | 16,90 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------------|
| Aquisição de Passagem Aérea. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 925 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 245,45 | 245,45 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 925 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 240,91 | 240,91 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 925 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 245,45 | 245,45 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 924 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 624,30 | 624,30 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 924 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 1.224,41 | 1.224,41 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 925 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 245,45 | 245,45 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 925 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 240,91 | 240,91 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 925 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 240,91 | 240,91 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 925 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 245,45 | 245,45 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 925 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 02/05/2017 | 1,00 | 240,91 | 240,91 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1004 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 09/05/2017 | 1,00 | 1.241,29 | 1.241,29 |
| Total - Aquisição de Passagem Aérea. (11) | | | | | | | 5.035,44 |
| Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 931 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 05/05/2017 | 1,00 | 263,72 | 263,72 |
| Arco de Serra Regulável. Em Aço Sae 1022 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 5,00 | 40,10 | 200,50 |
| Arroz integral, tipo agulhinha. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 60,00 | 4,09 | 245,40 |
| Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 1.350,00 | 2,80 | 3.780,00 |
| Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 150,00 | 8,35 | 1.252,50 |
| Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 300,00 | 1,10 | 330,00 |
| Avental cirúrgico tamanho P estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 960 | V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos | 08/05/2017 | 300,00 | 16,00 | 4.800,00 |
| Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1115 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 17/05/2017 | 30,00 | 70,00 | 2.100,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1016 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 12/05/2017 | 30,00 | 70,00 | 2.100,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1184 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 23/05/2017 | 20,00 | 70,00 | 1.400,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Total - Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola (3) | | | | | | | 5.600,00 |
| Baclofeno 10mg, Comprimido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 160,00 | 0,27 | 43,20 |
| Bacon | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 30,00 | 17,80 | 534,00 |
| Banana Nanica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 500,00 | 3,94 | 1.970,00 |
| Barra de aço zincada roscada; Comprimento: 1 metro; Diâmetro: 16mm, rosca grossa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 12,90 | 128,97 |
| Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 20,00 | 23,00 | 460,00 |
| Batata inglesa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 600,00 | 4,18 | 2.508,00 |
| Batata inglesa minimamente processada. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 946 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 08/05/2017 | 200,00 | 5,45 | 1.090,00 |
| Batata inglesa palito congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 400,00 | 9,43 | 3.772,00 |
| Bateria 12 V/1800 MAH STA para bomba de seringa, marca SAMTRONIC | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 932 | Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda | 08/05/2017 | 1,00 | 215,82 | 215,82 |
| Bebê Conforto | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1136 | Kamikaze Artigos Infantis Ltda - Epp | 17/05/2017 | 1,00 | 219,00 | 219,00 |
| Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI, Fr-amp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 50,00 | 3,45 | 172,50 |
| Besilato de Anlodipino 5mg cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 60,00 | 0,02 | 1,20 |
| Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1119 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 75,00 | 5,25 | 393,75 |
| Beterraba | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 100,00 | 3,55 | 355,00 |
| Beterraba minimamente processada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 946 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 08/05/2017 | 200,00 | 3,95 | 790,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1088 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 20,00 | 16,54 | 330,80 |
| Bilirrubina Direta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 3.000,00 | 1,65 | 4.950,60 |
| Bilirrubina Total | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 800,00 | 1,40 | 1.122,96 |
| Bilirrubina Total | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 3.900,00 | 1,60 | 6.244,29 |
| Bisacodil 5mg, drágea | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 40,00 | 0,32 | 12,66 |
| Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 14.040,00 | 0,55 | 7.722,00 |
| Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 951 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 90,00 | 12,99 | 1.169,10 |
| Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 951 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 310,00 | 9,36 | 2.901,60 |
| Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1106 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 8.188,40 | 8.188,40 |
| Bobina Papel para Fax (30m) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 958 | A R Schuster Papeis | 08/05/2017 | 10,00 | 10,60 | 106,00 |
| Bóia, Compatível Com A Caixa de Descarga Acoplada Marca Deca, Astra, Celite E Incepa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 18,40 | 184,00 |
| Broca de Aço Rápido 02mm². | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 4,70 | 23,50 |
| Broca ortopédica, medindo 3,2mmX15cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1056 | Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com. | 17/05/2017 | 1,00 | 200,00 | 200,00 |
| Brócolis | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 10,00 | 9,44 | 94,40 |
| Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 200,00 | 1,40 | 280,00 |
| Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1108 | Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda | 17/05/2017 | 0,00 | 8,06 | 0,00 |
| Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 20,00 | 0,66 | 13,20 |
| Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 0,99 | 99,00 |
| Bucha de Cobre | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 5,58 | 5,58 |
| Bucha de Redução Soldável 50 X 40 Mm Pvc | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 25,00 | 2,07 | 51,78 |
| Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1072 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 50,00 | 20,56 | 1.028,00 |
| Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1097 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 40,00 | 7,80 | 312,00 |
| Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 320,00 | 8,40 | 2.688,00 |
| Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1097 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 20,00 | 19,70 | 394,00 |
| Cabo de energia para CPU 110V, com 03 pinos 2P + T novo padrão. Com tamanho mínimo de 1.5m. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 10,00 | 14,00 | 140,00 |
| Cabo Flexível 2 X 1,5mm2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 500,00 | 2,00 | 1.000,00 |
| Cabo Flexível 2 X 2,5mm2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 300,00 | 3,05 | 915,00 |
| Cabo Flexível 2 X 4,0mm2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 200,00 | 4,10 | 820,00 |
| Cabo Flexível 3 X 1,5mm2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 100,00 | 4,20 | 420,00 |
| Cadeado 60mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 10,00 | 36,00 | 360,00 |
| Cadeira infantil para automóvel | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1136 | Kamikaze Artigos Infantis Ltda - Epp | 17/05/2017 | 1,00 | 629,00 | 629,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Caderno de Brochura 48 Fls. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1048 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| Cafe Torrado e Moido a Vacuo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 350,00 | 14,24 | 4.984,00 |
| Caixa de Passagem Sistema X, Para Telefone Com Rj11 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 10,00 | 18,00 | 180,00 |
| Calcio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 800,00 | 1,32 | 1.059,28 |
| Cálcio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 600,00 | 1,65 | 990,12 |
| Câmara para pneu 3,25 x 8" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 5,00 | 11,39 | 56,95 |
| Camomila | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 3.000,00 | 0,17 | 510,00 |
| Campo impermeável estéril 100 x 140cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 961 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 08/05/2017 | 200,00 | 6,04 | 1.208,00 |
| Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1188 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 23/05/2017 | 4.000,00 | 4,83 | 19.320,00 |
| Campo Operatorio 45cm x 50cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1189 | Biotextil Industria E Comercio Ltda | 23/05/2017 | 8.000,00 | 1,42 | 11.360,00 |
| Canjica amarela de milho pacote com 500 gr. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 20,00 | 3,20 | 64,00 |
| Canjiquinha amarela de milho | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 100,00 | 3,30 | 330,00 |
| Cantoneira com 3 furos zincada 20x21.5mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 500,00 | 0,76 | 380,00 |
| Cantoneira para fixação de móvel | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 500,00 | 0,52 | 260,00 |
| Canula curta para Traqueostomia de metal Nº0 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1032 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 17/05/2017 | 5,00 | 46,00 | 230,00 |
| Cânula para traqueostomia curta n. 02 metálica | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1032 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 17/05/2017 | 5,00 | 46,50 | 232,50 |
| Cânula para traqueostomia curta n. 03 metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 29,75 | 148,75 |
| Cânula para traqueostomia curta n. 04 metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 29,75 | 148,75 |
| Cânula para traqueostomia curta n. 05 metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 29,75 | 297,50 |
| Cânula para traqueostomia curta n. 06 metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 25,00 | 29,75 | 743,75 |
| Cânula para traqueostomia longa n. 0 metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 952 | Cirurgica Brasil Comercial E Importadora Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 57,00 | 285,00 |
| Cânula para traqueostomia longa n. 02 metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 952 | Cirurgica Brasil Comercial E Importadora Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 57,00 | 285,00 |
| Cânula para traqueostomia longa n. 05 metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 31,38 | 313,80 |
| Cânula para traqueostomia longa n. 06 metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 31,38 | 156,90 |
| Cânula para traqueostomia n. 3,5 com balão | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 930 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 04/05/2017 | 4,00 | 20,70 | 82,80 |
| Cânula para traqueostomia n. 4,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 28,45 | 142,25 |
| Cânula para traqueostomia n. 5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 28,45 | 284,50 |
| Cânula para traqueostomia n. 5,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 28,45 | 284,50 |
| Cânula para traqueostomia n. 6 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 28,45 | 142,25 |
| Cânula para traqueostomia n. 6,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 28,45 | 284,50 |
| Cânula para traqueostomia n. 7 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 20,00 | 28,45 | 569,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 30,00 | 28,45 | 853,50 |
| Cânula para traqueostomia n. 8 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 30,00 | 28,45 | 853,50 |
| Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 20,00 | 28,45 | 569,00 |
| Cap Pvc 20mm Liso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 15,00 | 0,94 | 14,05 |
| Cap Pvc 40mm Liso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 20,00 | 2,37 | 47,34 |
| Capa de Chuva. Resistente, Fechamento Frontal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 13,85 | 27,70 |
| Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1012 | Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda | 12/05/2017 | 10,00 | 11,91 | 119,10 |
| Carbamazepina 200mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1181 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 23/05/2017 | 500,00 | 0,09 | 44,95 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1098 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 500,00 | 0,09 | 44,95 |
| Total - Carbamazepina 200mg Comp. (2) | | | | | | | 89,90 |
| Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1075 | Prati Donaduzzi & Cia Ltda | 17/05/2017 | 5,00 | 3,03 | 15,15 |
| Carvedilol 12,5mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 120,00 | 1,37 | 164,92 |
| Carvedilol 3,125mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 180,00 | 1,02 | 183,65 |
| Cateter Coronariano Amplatz Left 1 - 5F | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1148 | Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares | 22/05/2017 | 2,00 | 65,00 | 130,00 |
| Cateter Coronariano Amplatz Left 3 - 5F | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1151 | Gian Carlo Escritore | 22/05/2017 | 3,00 | 80,00 | 240,00 |
| Cateter Coronariano Pigtail Reto 5F | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1148 | Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares | 22/05/2017 | 20,00 | 65,00 | 1.300,00 |
| Cateter Diagnóstico Head Hunter 1 - 5F | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Hyperdinamica Representacoes Comerciais | 17/05/2017 | 30,00 | 85,90 | 2.577,00 |
| Cateter Diagnóstico Tigger (Tig) 5F | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1150 | Eptca Medical Devices Ltda | 22/05/2017 | 20,00 | 62,00 | 1.240,00 |
| Cateter Diagnóstico Vertebral 5F | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1151 | Gian Carlo Escritore | 22/05/2017 | 0,00 | 80,00 | 0,00 |
| Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 16G Abocath | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 979 | Laboratorios B. Braun S/a | 08/05/2017 | 400,00 | 2,15 | 860,00 |
| Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 18G Abocath | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 979 | Laboratorios B. Braun S/a | 08/05/2017 | 1.200,00 | 1,95 | 2.340,00 |
| Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 20G CURTO Abocath | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 979 | Laboratorios B. Braun S/a | 08/05/2017 | 3.200,00 | 1,95 | 6.240,00 |
| Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 22G Abocath | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 978 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 08/05/2017 | 1.600,00 | 2,14 | 3.424,00 |
| Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 24G CURTO Abocath | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 979 | Laboratorios B. Braun S/a | 08/05/2017 | 1.600,00 | 2,40 | 3.840,00 |
| Cateter nasal tipo óculos para oxigenioterapia (cânula nasal) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 800,00 | 1,25 | 1.000,00 |
| Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1045 | Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda. | 17/05/2017 | 2,00 | 2.400,00 | 4.800,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 969 | Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda. | 08/05/2017 | 2,00 | 2.400,00 | 4.800,00 |
| Total - Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana (2) | | | | | | | 9.600,00 |
| Cateter Simmons 2 - 5F | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1150 | Eptca Medical Devices Ltda | 22/05/2017 | 5,00 | 62,00 | 310,00 |
| Cateter Umbilical Arterial monolumen 3.5 Fr. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 965 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 27,54 | 275,40 |
| Cateter Umbilical Arterial monolumen 5.0 Fr. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 965 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 3,00 | 25,64 | 76,92 |
| Cateter Umbilical Arterial 4,0 fr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 965 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 8,00 | 27,54 | 220,32 |
| Cebola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 500,00 | 3,26 | 1.630,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Cebolinha verde | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 20,00 | 11,50 | 230,00 |
| Cefalexina Monoidratada 500mg cpr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1178 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 23/05/2017 | 120,00 | 0,61 | 73,20 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 30,00 | 0,61 | 18,30 |
| Total - Cefalexina Monoidratada 500mg cpr (2) | | | | | | | 91,50 |
| Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1065 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 2,00 | 9,00 | 18,00 |
| Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1118 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 1,50 | 300,00 |
| Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1118 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 3,00 | 600,00 |
| Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1078 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 17/05/2017 | 50,00 | 20,00 | 1.000,00 |
| Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1092 | Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me | 17/05/2017 | 1.100,00 | 5,30 | 5.830,00 |
| Cenoura | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 300,00 | 3,98 | 1.194,00 |
| Cenoura minimamente processada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 946 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 08/05/2017 | 150,00 | 4,70 | 705,00 |
| Cera para osso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 24,00 | 5,70 | 136,80 |
| Cereal Pre-Cozido de Arroz | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 6,00 | 11,70 | 70,20 |
| Cereal Pre-Cozido de Milho | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 6,00 | 9,35 | 56,10 |
| Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1015 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 12/05/2017 | 60,00 | 50,00 | 3.000,00 |
| Cetoconazol 20mg/g Creme 30g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 10,00 | 15,24 | 152,40 |
| Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 1.700,00 | 2,57 | 4.369,00 |
| Chá Mate Natural - 200g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 120,00 | 3,60 | 432,00 |
| Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 10mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1156 | Mundial Decoracoes Ltda. | 22/05/2017 | 12,00 | 200,00 | 2.400,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 985 | Mundial Decoracoes Ltda. | 08/05/2017 | 13,00 | 200,00 | 2.600,00 |
| Total - Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 10mm. (2) | | | | | | | 5.000,00 |
| Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 985 | Mundial Decoracoes Ltda. | 08/05/2017 | 25,00 | 238,00 | 5.950,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1156 | Mundial Decoracoes Ltda. | 22/05/2017 | 25,00 | 238,00 | 5.950,00 |
| Total - Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm. (2) | | | | | | | 11.900,00 |
| Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1156 | Mundial Decoracoes Ltda. | 22/05/2017 | 10,00 | 285,00 | 2.850,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 985 | Mundial Decoracoes Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 285,00 | 2.850,00 |
| Total - Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm. (2) | | | | | | | 5.700,00 |
| Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 985 | Mundial Decoracoes Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 158,00 | 1.580,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1156 | Mundial Decoracoes Ltda. | 22/05/2017 | 10,00 | 158,00 | 1.580,00 |
| Total - Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm. (2) | | | | | | | 3.160,00 |
| Chave Grifo 14 Polegadas. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 1,00 | 49,79 | 49,79 |
| Chave Grifo 24 Polegadas. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 1,00 | 109,00 | 109,00 |
| Chave Inglesa Ajustavel 10 Polegadas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 1,00 | 30,00 | 30,00 |
| Chicoria | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 150,00 | 6,89 | 1.033,50 |
| Chocolate granulado ao leite | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 5,00 | 11,90 | 59,50 |
| Chuchu | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 300,00 | 3,45 | 1.035,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Chuchu minimamente processado. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 946 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 08/05/2017 | 150,00 | 4,80 | 720,00 |
| Cilindro 1m3 para Nitrogênio Industrial | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1168 | Gold Comercio de Equipamentos Ltda. -epp | 22/05/2017 | 2,00 | 579,59 | 1.159,18 |
| Cilostazol 50mg Comprimido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1086 | Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda | 17/05/2017 | 60,00 | 0,31 | 18,48 |
| Ciprofloxacino 400mg/200ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1022 | Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda. | 12/05/2017 | 320,00 | 16,00 | 5.120,00 |
| Ciprofloxacino 500mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 28,00 | 0,19 | 5,32 |
| Ckmb (atividade) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.200,00 | 2,53 | 3.041,04 |
| Ck-nac | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.200,00 | 1,86 | 2.227,68 |
| Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1173 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 23/05/2017 | 300,00 | 3,60 | 1.080,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1014 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 12/05/2017 | 800,00 | 3,60 | 2.880,00 |
| Total - Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml (2) | | | | | | | 3.960,00 |
| Clobazam 10mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 400,00 | 0,76 | 302,00 |
| Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1112 | Promefarma Representacoes Comerciais | 17/05/2017 | 5,00 | 2,33 | 11,65 |
| Clonidina 0,200mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1099 | Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda | 17/05/2017 | 360,00 | 0,21 | 75,60 |
| Clopidogrel 75mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1113 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 112,00 | 0,35 | 39,20 |
| Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 15,00 | 12,49 | 187,35 |
| Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1013 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 12/05/2017 | 2.800,00 | 0,23 | 644,00 |
| Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Adiantamento | 1057 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 70,00 | 2,13 | 149,10 |
| Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1024 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 12/05/2017 | 5.400,00 | 0,18 | 974,70 |
| Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1089 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 17/05/2017 | 60,00 | 1,33 | 79,80 |
| Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1089 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 17/05/2017 | 12,00 | 6,65 | 79,80 |
| Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1141 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 18/05/2017 | 180,00 | 1,90 | 342,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 0,00 | 1,48 | 0,00 |
| Total - Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml (2) | | | | | | | 342,00 |
| Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1141 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 18/05/2017 | 240,00 | 2,70 | 648,00 |
| Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1071 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 120,00 | 16,38 | 1.965,60 |
| Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1090 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 72,00 | 3,79 | 272,88 |
| Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1071 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 150,00 | 1,07 | 160,50 |
| Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 1,00 | 12,53 | 12,53 |
| Cloridrato de Tiamina 300mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1075 | Prati Donaduzzi & Cia Ltda | 17/05/2017 | 120,00 | 0,42 | 50,40 |
| Cloro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 50,00 | 2,08 | 104,04 |
| Cloro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 500,00 | 1,78 | 888,95 |
| Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 13,75 | 1.375,26 |
| Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 16,26 | 1.625,85 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Coco Ralado - 100 g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 60,00 | 3,00 | 180,00 |
| Cola Branca 1 Kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 17,00 | 170,00 |
| Cola de contato 3,6 kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 10,00 | 48,60 | 486,00 |
| Cola para coladeira de borda unidade com 2kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 10,00 | 40,50 | 405,00 |
| Cola para madeira branca 1 kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 5,00 | 18,70 | 93,50 |
| Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1104 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 130,00 | 7,90 | 1.027,00 |
| Colesterol HDL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.200,00 | 3,45 | 4.137,24 |
| Colesterol Total | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 2.900,00 | 1,29 | 3.753,18 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.800,00 | 1,53 | 2.758,14 |
| Total - Colesterol Total (2) | | | | | | | 6.511,32 |
| Coletor de Broncoscopia (Bronquinho) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1043 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 17/05/2017 | 150,00 | 10,80 | 1.620,00 |
| Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1126 | Webmed Solucoes Em Saude Ltda. | 17/05/2017 | 1.000,00 | 3,15 | 3.150,00 |
| Coletor de urina e secreções sistema aberto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 967 | Delf Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 08/05/2017 | 500,00 | 4,50 | 2.250,00 |
| Coletor de urina Infantil unissex | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 982 | Dutramed Distribuidora Ltda | 08/05/2017 | 1.000,00 | 0,36 | 360,00 |
| Coletor de urina sistema fechado (bolsa coletora) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 200,00 | 2,94 | 588,00 |
| Coletor de urina sistema fechado neonatal (coletor tipo bureta) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1043 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 17/05/2017 | 45,00 | 56,90 | 2.560,50 |
| Colorifico (Colorau) Kg | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 10,00 | 4,50 | 45,00 |
| Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 936 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 08/05/2017 | 1.400,00 | 0,07 | 91,00 |
| Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 936 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 08/05/2017 | 1.400,00 | 0,07 | 91,00 |
| Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 936 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 08/05/2017 | 1.400,00 | 0,07 | 91,00 |
| Complexo B Drágea | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1121 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 0,08 | 16,00 |
| Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1122 | Fresenius Medical Care Ltda. | 17/05/2017 | 40,00 | 12,49 | 499,60 |
| Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1122 | Fresenius Medical Care Ltda. | 17/05/2017 | 46,00 | 12,91 | 593,86 |
| Conector em Y click | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1133 | Eptca Medical Devices Ltda | 17/05/2017 | 40,00 | 50,00 | 2.000,00 |
| Conexão T Galvanizada 1" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 13,60 | 67,98 |
| Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1197 | Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda | 29/05/2017 | 7,00 | 39,44 | 276,08 |
| Conjunto para gastrostomia 20fr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 966 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 08/05/2017 | 6,00 | 171,29 | 1.027,74 |
| Conjunto para gastrostomia 22fr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 966 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 08/05/2017 | 2,00 | 171,35 | 342,70 |
| Conjunto para gastrostomia 24fr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1036 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 180,40 | 180,40 |
| Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1103 | A G Kienen & Cia Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 44,15 | 4.415,00 |
| Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 996 | A G Kienen & Cia Ltda. | 09/05/2017 | 200,00 | 53,54 | 10.708,00 |
| Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1106 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 536,12 | 536,12 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1041 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 1.500,00 | 1,98 | 2.970,00 |
| Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,50m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1161 | Santacotex Industria Textil Ltda | 22/05/2017 | 40,00 | 29,20 | 1.168,00 |
| Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,80m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1161 | Santacotex Industria Textil Ltda | 22/05/2017 | 40,00 | 33,95 | 1.358,00 |
| Costela bovina fresca e resfriada, não congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 950 | Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda | 08/05/2017 | 240,00 | 8,99 | 2.157,60 |
| Costela Suina Defumada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 948 | C A B Alimentos Eireli - Me | 08/05/2017 | 40,00 | 26,65 | 1.066,00 |
| Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 948 | C A B Alimentos Eireli - Me | 08/05/2017 | 100,00 | 13,10 | 1.310,00 |
| Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 959 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 60,00 | 1,45 | 87,00 |
| Couve flor | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 10,00 | 8,20 | 82,00 |
| Couve manteiga | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 70,00 | 6,94 | 485,80 |
| Coxa e sobrecoxa com osso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 951 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 756,00 | 5,20 | 3.931,20 |
| Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 947 | Lar Cooperativa Agroindustrial | 08/05/2017 | 416,00 | 8,23 | 3.423,68 |
| Coxão duro bovino, fresco e resfriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 951 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 340,00 | 16,77 | 5.701,80 |
| Coxão mole bovino, fresco e resfriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 951 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 400,00 | 16,65 | 6.660,00 |
| Cravo da india | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 1.000,00 | 0,13 | 130,00 |
| Creatinina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.200,00 | 1,64 | 1.968,36 |
| Creatinina Cinetica | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 1.700,00 | 1,27 | 2.166,31 |
| Creme de Leite 200 gramas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 81,00 | 2,30 | 186,30 |
| Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1070 | Koral Produtos Medicos Correlatos E | 17/05/2017 | 20,00 | 6,09 | 121,80 |
| Curativo Hidrocoloide Ultrafino 15 x 15cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1068 | Cointer Material Medico Hospitalar Ltda | 17/05/2017 | 50,00 | 13,00 | 650,00 |
| Curativo Transparente 10cm em Rolo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 963 | Dutramed Distribuidora Ltda | 08/05/2017 | 35,00 | 95,00 | 3.325,00 |
| Curva Galvanizada 1" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 3,00 | 21,82 | 65,47 |
| Curva Galvanizada 3/4" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 3,00 | 20,69 | 62,07 |
| Curva L Pvc 100mm 90º Esgoto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 11,05 | 110,45 |
| Deltametrina 20mg Xampu-fr. 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 2,00 | 17,24 | 34,48 |
| Desentupidor de pia - tipo sanfonado - com cabo em polipropileno. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 5,00 | 9,00 | 45,00 |
| Desentupidor Para Vaso Sanitário de Borracha Com Cabo de Madeira | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 10,90 | 109,00 |
| Desidrogenase Lática - Ldh | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.000,00 | 1,80 | 1.797,50 |
| Desidrogenase Lática (ldh) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 200,00 | 1,55 | 310,60 |
| Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 50,00 | 1,20 | 60,00 |
| Desmopressina, Acetato 4mcg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Adiantamento | 1005 | D-hosp - Distribuidora Hospitalar, Importacao | 10/05/2017 | 20,00 | 21,37 | 427,40 |
| Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1034 | Sauber Quimica - Industria E Comercio de | 17/05/2017 | 500,00 | 1,91 | 955,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1117 | Prati Donaduzzi & Cia Ltda | 17/05/2017 | 50,00 | 1,65 | 82,50 |
| Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 3,00 | 7,83 | 23,49 |
| Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1061 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 200,00 | 0,75 | 150,00 |
| Dexametasona 4mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1100 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 50,00 | 0,21 | 10,50 |
| Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1119 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 200,00 | 3,10 | 620,00 |
| Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1100 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 10,00 | 1,00 | 10,00 |
| Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1102 | Eficaz Med Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 80,00 | 6,32 | 505,60 |
| Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 2,00 | 10,29 | 20,58 |
| Diazepam 10mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 400,00 | 0,04 | 16,00 |
| Diazepam 5mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1097 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 0,05 | 9,00 |
| Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 937 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 08/05/2017 | 150.000, | 0,02 | 2.850,00 |
| DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR - | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 936 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 08/05/2017 | 46.200,00 | 0,06 | 2.772,00 |
| DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA PARA DIABETE | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 937 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 08/05/2017 | 180.000, | 0,03 | 4.806,00 |
| DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 940 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 08/05/2017 | 400,00 | 18,20 | 7.280,00 |
| Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 936 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 08/05/2017 | 4.800,00 | 0,40 | 1.920,00 |
| DIETA ENTERAL PADRÃO COM FIBRAS | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 933 | Prodiet Nutricao Clinica Ltda | 08/05/2017 | 240.000, | 0,01 | 3.072,00 |
| DIETA ENTERAL PADRÃO SEM FBRAS | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 940 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 08/05/2017 | 200,00 | 17,16 | 3.432,00 |
| DIETA ENTERAL PARA DIABETES | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 933 | Prodiet Nutricao Clinica Ltda | 08/05/2017 | 140.000, | 0,02 | 2.772,00 |
| DIETA ENTERAL PARA HEPATOPATIA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1135 | Center Nutri Oeste Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 39.000,00 | 0,04 | 1.482,00 |
| DIETA ENTERAL PARA RENAL EM TRATAMENTO DIALÍTICO | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 933 | Prodiet Nutricao Clinica Ltda | 08/05/2017 | 105.000, | 0,02 | 2.499,00 |
| Dieta Enteral Polimerica Para Crianças | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 933 | Prodiet Nutricao Clinica Ltda | 08/05/2017 | 4.560,00 | 0,06 | 255,36 |
| Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1123 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 17/05/2017 | 20,00 | 890,75 | 17.814,92 |
| Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1063 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 2,04 | 204,00 |
| Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1065 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 100,00 | 0,71 | 71,00 |
| Diodo 1.5KE-260AA | | | | | | | |
| Compra Direta | Adiantamento | 1145 | Mm Comercio de Componentes Eletronicos | 18/05/2017 | 5,00 | 6,50 | 32,50 |
| Dipirona Sódica 500mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 2.000,00 | 0,07 | 134,00 |
| Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1100 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 70,00 | 1,00 | 70,00 |
| Disco de corte 115mm x 1mm x 22,2mm, para metal. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 100,00 | 6,87 | 687,00 |
| Disco de Corte 7 1/4 7/8 Para Material Ferroso. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 20,00 | 6,70 | 134,00 |
| Disco de Lixa P120 Para Material Ferroso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 30,00 | 5,70 | 171,00 |
| Disco Flap 115x22 #40 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 30,00 | 9,94 | 298,20 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Disco Flap 115x22 #80 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 30,00 | 12,49 | 374,70 |
| Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 200,00 | 0,27 | 53,68 |
| Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 200,00 | 0,27 | 53,68 |
| Disco Para Antibiograma Clindamicina 2 Mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 100,00 | 0,17 | 16,80 |
| Disco para antibiograma Levofloxacin 5ug | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 100,00 | 0,39 | 38,77 |
| Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 200,00 | 0,46 | 91,46 |
| Disco Para Antibiograma Nitrofurantoina 300ug | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 50,00 | 0,27 | 13,42 |
| Disco Para Antibiograma Optoquina 05ug Para Pesquisa de S. Pneumoniae | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 50,00 | 0,73 | 36,29 |
| Disco para Antibiograma Penicilina 10 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 50,00 | 0,20 | 9,94 |
| Disco Para Antibiograma Teicoplanina 30 Ug | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 50,00 | 0,21 | 10,44 |
| Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 100,00 | 0,22 | 22,27 |
| Disjuntor Trifasico 100 A UI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 2,00 | 105,28 | 210,57 |
| Disjuntor Trifasico 20 A UI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 3,00 | 56,15 | 168,44 |
| Display | | | | | | | |
| Compra Direta | Adiantamento | 1006 | Jair Martins da Silva | 10/05/2017 | 1,00 | 427,00 | 427,00 |
| Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 25mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 20,00 | 5,62 | 112,40 |
| Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 35mm | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 20,00 | 4,88 | 97,60 |
| Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1098 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 80,00 | 6,95 | 556,00 |
| Doce cremoso de frutas - 400 a 450g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 360,00 | 3,87 | 1.393,20 |
| Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 2,00 | 16,90 | 33,80 |
| Doce de Leite - 400 a 450gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 72,00 | 6,25 | 450,00 |
| Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1112 | Promefarma Representacoes Comerciais | 17/05/2017 | 10,00 | 9,32 | 93,20 |
| Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| Dreno de Kehr n. 16 (Tubo em T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 10,00 | 100,00 |
| Dreno de Kehr n. 18 (Tubo em T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 10,00 | 100,00 |
| Dreno de Kehr n. 20 (Tubo em T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 10,00 | 50,00 |
| Dreno de tórax n. 10Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 17,30 | 86,50 |
| Dreno de tórax n. 16Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 8,00 | 17,30 | 138,40 |
| Dreno de tórax n. 18Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 17,30 | 86,50 |
| Dreno de tórax n. 20Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 17,30 | 86,50 |
| Dreno de tórax n. 22Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 2,00 | 19,11 | 38,22 |
| Dreno de tórax n. 24Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 2,00 | 19,11 | 38,22 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Dreno de tórax n. 28Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 1,00 | 19,11 | 19,11 |
| Dreno de tórax n. 30Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 6,00 | 19,11 | 114,66 |
| Dreno de tórax n. 32Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 4,00 | 19,11 | 76,44 |
| Dreno de tórax n. 34Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 19,11 | 191,10 |
| Dreno de tórax n. 36Fr (Kit de drenagem torácica) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 48,00 | 19,11 | 917,28 |
| Dreno Suctor 3,2mm (Dreno para sucção) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 36,00 | 14,22 | 511,92 |
| Dreno Suctor 4,8mm (Dreno para sucção) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 24,00 | 14,22 | 341,28 |
| Dreno Suctor 6,4mm (Dreno para sucção) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 981 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 16,00 | 14,22 | 227,52 |
| Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1072 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 1,80 | 360,00 |
| Elastico para Dinheiro com 1000g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 958 | A R Schuster Papeis | 08/05/2017 | 6,00 | 22,80 | 136,80 |
| Elemento Filtrante Filtro Para Veículo | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 129,00 | 129,00 |
| Eletrodo descartável com gel adulto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 964 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10.000,00 | 0,25 | 2.500,00 |
| Eletrodo descartável com gel neo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 964 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 3.000,00 | 0,32 | 960,00 |
| Engate Flexível de Plástico para Agua Fria | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 20,00 | 6,41 | 128,21 |
| Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1095 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 170,00 | 6,10 | 1.037,00 |
| Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1074 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 400,00 | 13,00 | 5.200,00 |
| Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1074 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 90,00 | 16,00 | 1.440,00 |
| Envelope 18 X 24 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1049 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 36,00 | 0,22 | 7,92 |
| Envelope 26 X 36 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 958 | A R Schuster Papeis | 08/05/2017 | 2.500,00 | 0,39 | 975,00 |
| Enxada 200mm com cabo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 35,87 | 71,74 |
| Epstein Barr IgG (elisa) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1123 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 17/05/2017 | 96,00 | 12,49 | 1.199,23 |
| Equipo enteral bomba de infusão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 955 | Laboratorios B Braun Sa | 08/05/2017 | 800,00 | 10,20 | 8.160,00 |
| Equipo extensor duplo para aspirador ultra-sonico SONOCA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1144 | C. M. Cirurgica Industria E Comercio Ltda - | 18/05/2017 | 5,00 | 735,00 | 3.675,00 |
| Equipo Macro Gotas - RDC | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1186 | Laboratorios B Braun Sa | 23/05/2017 | 6.800,00 | 1,55 | 10.540,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 976 | Laboratorios B Braun Sa | 08/05/2017 | 6.000,00 | 1,55 | 9.300,00 |
| Total - Equipo Macro Gotas - RDC (2) | | | | | | | 19.840,00 |
| Equipo Para Transfusão de Sangue - RDC | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 977 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 08/05/2017 | 500,00 | 2,78 | 1.390,00 |
| Equipo 2 Vias Neo (Polifix) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 976 | Laboratorios B Braun Sa | 08/05/2017 | 600,00 | 3,91 | 2.346,00 |
| Equipo 2 Vias (Polifix) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1186 | Laboratorios B Braun Sa | 23/05/2017 | 7.560,00 | 2,11 | 15.951,60 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 976 | Laboratorios B Braun Sa | 08/05/2017 | 2.040,00 | 2,11 | 4.304,40 |
| Total - Equipo 2 Vias (Polifix) (2) | | | | | | | 20.256,00 |
| Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 105mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 9,00 | 32,52 | 292,68 |
| Erva Cidreira Desidratada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 3.000,00 | 0,05 | 150,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Ervilha Fresca Congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 13,00 | 130,00 |
| Escada de Alumínio 6 A 8 Degraus. Deve Suportar No Mínimo 120kg. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 2,00 | 165,00 | 330,00 |
| Escova manual de aço carbono, com cabo de madeira; com 4 fileiras. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 4,00 | 9,29 | 37,16 |
| Esguicho Jato Sólido de Engate Rápido de 1 1/2", 19mm para mangueira de incêndio. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1137 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 17/05/2017 | 5,00 | 85,00 | 425,00 |
| Espironolactona 25mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 210,00 | 0,66 | 139,36 |
| Estilete de Alumínio, Com Lamina de Aço Carbono | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1154 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 22/05/2017 | 10,00 | 24,80 | 248,00 |
| Estojo com canetinhas coloridas cotendo 12 cores. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1048 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 12,20 | 122,00 |
| Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 120,00 | 1,15 | 138,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1173 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 23/05/2017 | 60,00 | 1,15 | 69,00 |
| Total - Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2) | | | | | | | 207,00 |
| Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1050 | Super Imagem Digital Ltda - Me | 17/05/2017 | 370,00 | 6,67 | 2.467,90 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 956 | Super Imagem Digital Ltda - Me | 08/05/2017 | 50,00 | 6,67 | 333,50 |
| Total - Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E (2) | | | | | | | 2.801,40 |
| Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1180 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 23/05/2017 | 20,00 | 11,68 | 233,60 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1011 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 12/05/2017 | 10,00 | 11,68 | 116,80 |
| Total - Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml (2) | | | | | | | 350,40 |
| Exame Glicose - 6 - Fosfato Desidrogenase (g6pd) | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1147 | Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 40,00 | 40,00 |
| Extensor fotosensível para Bomba de Infusão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 977 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 08/05/2017 | 600,00 | 1,90 | 1.140,00 |
| Extrato de Tomate | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 72,00 | 2,05 | 147,60 |
| Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 50,00 | 2,27 | 113,50 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1166 | A T M Alimentos Ltda | 22/05/2017 | 30,00 | 2,27 | 68,10 |
| Total - Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg (2) | | | | | | | 181,60 |
| Feijao Carioca Tipo 1 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 420,00 | 10,29 | 4.321,80 |
| Feijao Preto Tipo 1 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 300,00 | 6,47 | 1.941,00 |
| Fenitoína 100mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1174 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 23/05/2017 | 200,00 | 0,26 | 52,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1074 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 450,00 | 0,26 | 117,00 |
| Total - Fenitoína 100mg Comp. (2) | | | | | | | 169,00 |
| Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 320,00 | 1,68 | 537,60 |
| Fenobarbital 100mg comprimido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1172 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 23/05/2017 | 200,00 | 0,12 | 24,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1072 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 50,00 | 0,12 | 6,00 |
| Total - Fenobarbital 100mg comprimido (2) | | | | | | | 30,00 |
| Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 50,00 | 1,55 | 77,50 |
| Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 10,00 | 2,55 | 25,50 |
| Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 2,18 | 218,00 |
| Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1098 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 2.200,00 | 3,70 | 8.140,00 |
| Fermento Em Po | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1165 | Franke & Zimmer Ltda. | 22/05/2017 | 6,00 | 2,69 | 16,14 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 24,00 | 2,69 | 64,56 |
| Total - Fermento Em Po (2) | | | | | | | 80,70 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Ferritina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 8,68 | 868,17 |
| Ferro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 900,00 | 2,59 | 2.333,79 |
| Filé de frango tipo sassami | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 951 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 300,00 | 7,55 | 2.265,00 |
| Filé de Peixe Tipo Tilápia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 949 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 100,00 | 23,15 | 2.315,00 |
| Filtro de Ar | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 129,00 | 129,00 |
| Filtro de Combustivel | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 37,40 | 37,40 |
| Filtro de Oleo do motor do veículo | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 35,37 | 35,37 |
| Filtro de Oleo Lubrificante | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 29,00 | 29,00 |
| Filtro de Plaquetas Para Cell Dyn 3200 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1123 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 17/05/2017 | 4,00 | 376,01 | 1.504,05 |
| Filtro para solução de hemodiálise | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 983 | Fresenius Medical Care Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 390,00 | 3.900,00 |
| Fio aciflex 1 s/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 12,00 | 4,00 | 48,00 |
| Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 120,00 | 2,70 | 324,00 |
| Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 24,00 | 4,90 | 117,60 |
| Fio catgut simples 0 s/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 24,00 | 4,50 | 108,00 |
| Fio catgut simples 1 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 24,00 | 3,00 | 72,00 |
| Fio catgut simples 2-0 c/ agulha | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 144,00 | 2,60 | 374,40 |
| Fio catgut simples 4-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 24,00 | 3,70 | 88,80 |
| Fio ethibond 2-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1058 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 24,00 | 10,80 | 259,20 |
| Fio flexivel 10mm para Temp. + 130° | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 100,00 | 4,00 | 400,00 |
| Fio flexivel 6mm para Temp. + 130° | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 100,00 | 2,20 | 220,00 |
| Fio mononylon 0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 24,00 | 1,30 | 31,20 |
| Fio mononylon 2-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1010 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 12/05/2017 | 288,00 | 1,30 | 374,40 |
| Fio mononylon 3-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 924,00 | 1,30 | 1.201,20 |
| Fio mononylon 4-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 72,00 | 2,00 | 144,00 |
| Fio mononylon 5-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 24,00 | 1,30 | 31,20 |
| Fio mononylon 6-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 24,00 | 2,40 | 57,60 |
| Fio mononylon 8-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 6,00 | 159,70 | 958,20 |
| Fio polycot 0 s/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 144,00 | 2,00 | 288,00 |
| Fio polycot 2-0 s/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 72,00 | 2,20 | 158,40 |
| Fio prolene 0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1058 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 24,00 | 2,25 | 54,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 48,00 | 6,00 | 288,00 |
| Total - Fio prolene 0 c/ agulha (2) | | | | | | | 342,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Fio prolene 5-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1058 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 12,00 | 11,00 | 132,00 |
| Fio prolene 7-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 12,00 | 29,00 | 348,00 |
| Fio Prolene 8-0 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 12,00 | 70,00 | 840,00 |
| Fio seda 2-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1109 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 12,00 | 6,50 | 78,00 |
| Fio vicryl 0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 36,00 | 8,40 | 302,40 |
| Fio vicryl 1 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1019 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 12/05/2017 | 288,00 | 3,65 | 1.051,20 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1009 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 12/05/2017 | 252,00 | 6,15 | 1.549,80 |
| Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (2) | | | | | | | 2.601,00 |
| Fio Vicryl 1 C/ Agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 144,00 | 9,00 | 1.296,00 |
| Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 108,00 | 4,90 | 529,20 |
| Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 36,00 | 6,00 | 216,00 |
| Fio vicryl 3-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1058 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 36,00 | 3,15 | 113,40 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1058 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 72,00 | 3,15 | 226,80 |
| Total - Fio vicryl 3-0 c/ agulha (2) | | | | | | | 340,20 |
| Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 36,00 | 9,00 | 324,00 |
| Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J183G) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 36,00 | 10,90 | 392,40 |
| Fio vicryl 4-0 c/ agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 36,00 | 3,80 | 136,80 |
| Fio vicryl 8-0 c/ agulha | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1114 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/05/2017 | 12,00 | 59,90 | 718,80 |
| Fita Adesiva Marrom 45x50 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1049 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 10,00 | 3,38 | 33,80 |
| Fita cardíaca | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1059 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 12,00 | 2,80 | 33,60 |
| Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 20,00 | 8,80 | 176,00 |
| Fita isolante verde, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma I | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 8,00 | 5,00 | 40,00 |
| Fita isolante vermelha, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 8,00 | 5,00 | 40,00 |
| Fita microporosa 50 mm x 10 m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 964 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 700,00 | 3,60 | 2.520,00 |
| Fita zebrada de segurança 200m. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 12,70 | 127,00 |
| Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 400,00 | 0,79 | 316,00 |
| Flange de Pvc 32mm; Soldável | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 13,31 | 133,14 |
| Fluconazol 150mg cáp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1117 | Prati Donaduzzi & Cia Ltda | 17/05/2017 | 15,00 | 0,86 | 12,90 |
| Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 60,00 | 3,15 | 189,00 |
| Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 10,00 | 18,99 | 189,90 |
| Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 939 | A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda | 08/05/2017 | 9.600,00 | 0,28 | 2.688,00 |
| Formula Infantil Isenta de Lactose | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 935 | Nutriport Comercial Ltda. | 08/05/2017 | 9.600,00 | 0,05 | 499,20 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 35,00 | 188,25 | 6.588,75 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 1,00 | 272,44 | 272,44 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 0,00 | 474,81 | 0,00 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 100,00 | 211,72 | 21.172,00 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 6,00 | 307,87 | 1.847,22 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 11,00 | 403,20 | 4.435,20 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 27,00 | 431,28 | 11.644,56 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 5,00 | 253,15 | 1.265,75 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 7,00 | 263,95 | 1.847,65 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 11,00 | 355,87 | 3.914,57 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 20,00 | 328,56 | 6.571,20 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 0,00 | 421,20 | 0,00 |
| Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1097 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 48,00 | 4,60 | 220,80 |
| Fosfatase Alcalina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 400,00 | 1,47 | 589,36 |
| Fosfatase Alcalina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.200,00 | 1,84 | 2.204,16 |
| Fosfato (fósforo) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.200,00 | 1,68 | 2.015,52 |
| Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Adiantamento | 928 | Dacome Farmacia de Manipulacao Ltda | 03/05/2017 | 1,00 | 17,20 | 17,20 |
| Compra Direta | Adiantamento | 1190 | Dacome Farmacia de Manipulacao Ltda | 23/05/2017 | 1,00 | 16,90 | 16,90 |
| Total - Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO (2) | | | | | | | 34,10 |
| Fosforo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 300,00 | 1,84 | 552,51 |
| Fralda Descartavel Pediatrica "m" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1044 | Higycare Produtos Higienicos Eireli - Epp | 17/05/2017 | 4.000,00 | 0,39 | 1.560,00 |
| Fralda Descartavel Pediatrica "p" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1044 | Higycare Produtos Higienicos Eireli - Epp | 17/05/2017 | 3.000,00 | 0,32 | 960,00 |
| Fralda Descartavel Pediatrica "R N" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1051 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 8.000,00 | 0,70 | 5.600,00 |
| Fralda Geriatrica "G" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 953 | Medic Stock - Comercio De Produtos | 08/05/2017 | 496,00 | 1,13 | 560,48 |
| Fralda Geriatrica "GG" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 953 | Medic Stock - Comercio De Produtos | 08/05/2017 | 496,00 | 1,30 | 644,80 |
| Fralda Geriatrica "M" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 953 | Medic Stock - Comercio De Produtos | 08/05/2017 | 3.600,00 | 1,12 | 4.032,00 |
| Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 1.000,00 | 0,45 | 450,00 |
| Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 300,00 | 37,98 | 11.392,50 |
| Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 300,00 | 37,98 | 11.392,50 |
| Frasco para nutrição enteral 300 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1037 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 17/05/2017 | 8.000,00 | 0,67 | 5.360,00 |
| Fresa de corte para craniótomo 2,8X44,5mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1056 | Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com. | 17/05/2017 | 3,00 | 570,00 | 1.710,00 |
| Fresa esférica cortante neuro 3,0X120mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1056 | Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com. | 17/05/2017 | 2,00 | 630,00 | 1.260,00 |
| Fresa esférica cortante neuro 4,0X120mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1056 | Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com. | 17/05/2017 | 2,00 | 630,00 | 1.260,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Fresa esférica semi-cortante neuro 3,5X90mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1056 | Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com. | 17/05/2017 | 2,00 | 630,00 | 1.260,00 |
| Fresa esférica semi-cortante neuro 5,0X90mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1056 | Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com. | 17/05/2017 | 1,00 | 630,00 | 630,00 |
| Fsh (hormonio Foliculo Estimulante) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 7,77 | 777,41 |
| Fuba (Farinha de Milho) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 100,00 | 3,20 | 320,00 |
| Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1128 | Biomarchesini Produtos Cientificos Ltda | 17/05/2017 | 1.000,00 | 0,04 | 40,00 |
| Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1066 | Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda | 17/05/2017 | 1,00 | 17,80 | 17,80 |
| Fusível Modelo Nh00 100 Amperes | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 5,00 | 95,00 | 475,00 |
| Gama G T | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 300,00 | 1,97 | 591,33 |
| Gama-gt | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.000,00 | 1,78 | 1.777,90 |
| Gás GLP 45 Kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1153 | Companhia Ultragas S A | 22/05/2017 | 15,00 | 233,00 | 3.495,00 |
| Gaze de Rayon | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1067 | Dutramed Distribuidora Ltda | 17/05/2017 | 30,00 | 4,98 | 149,40 |
| Gelatina Diet 12 Gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 36,00 | 2,40 | 86,40 |
| Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1008 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 12/05/2017 | 300,00 | 0,49 | 147,00 |
| Glicose | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 3.600,00 | 1,33 | 4.773,60 |
| Glicose 50% Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 998 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 09/05/2017 | 1.800,00 | 0,24 | 432,00 |
| Grampeador Grande Ind. P/ 240 fls | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1049 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 1,00 | 128,00 | 128,00 |
| Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1040 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 25,00 | 4,50 | 112,50 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 958 | A R Schuster Papeis | 08/05/2017 | 10,00 | 4,50 | 45,00 |
| Total - Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un (2) | | | | | | | 157,50 |
| Granito marrom café para bancada, instalado em parede com suporte metálico, polido na superfície, la | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 991 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 1,50 | 750,39 | 1.125,59 |
| Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1121 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 1,05 | 210,00 |
| HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 300,00 | 8,05 | 2.415,09 |
| Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 20,00 | 4,20 | 84,00 |
| Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1132 | J R Ehlke & Cia Ltda | 17/05/2017 | 25,00 | 4,50 | 112,50 |
| Hdl Colesterol | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 250,00 | 3,23 | 806,38 |
| Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1084 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 75,00 | 8,90 | 667,50 |
| Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1098 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 3.000,00 | 4,34 | 13.020,00 |
| Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1098 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 4,45 | 445,00 |
| Hidroclorotiazida 25mg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 994 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 09/05/2017 | 500,00 | 0,02 | 12,00 |
| Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1066 | Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda | 17/05/2017 | 1,00 | 23,02 | 23,02 |
| Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 2,00 | 12,09 | 24,18 |
| Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 300,00 | 3,23 | 969,00 |
| Impresso em: 06/10/2017 17:36:13 | | | | | | | |
| Página 36 | | | | esmildaem | | CATE00348 | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 4,85 | 485,00 |
| Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1113 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 30,00 | 6,31 | 189,30 |
| HIV-1 e HIV-2 (anticorpos) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 14,16 | 1.415,71 |
| Hospedagem em apartamento single, incluso telefone, TV, ar condicionado, frigobar e café da manhã. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1152 | L M P J Administradora de Hoteis Ltda | 22/05/2017 | 1,00 | 144,54 | 144,54 |
| Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 15,00 | 13,04 | 195,60 |
| Impressora matricial com fonte chaveada para auto | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1167 | Borini Comercio de Equipamentos | 22/05/2017 | 1,00 | 3.900,00 | 3.900,00 |
| Indutor 100uH - 2,5A (Ferrite), modelo GT-0100Q-0 | | | | | | | |
| Compra Direta | Adiantamento | 1198 | Itd Comercio E Industria de Produtos | 29/05/2017 | 1,00 | 73,06 | 73,06 |
| Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1076 | Eli Lilly do Brasil Ltda. | 17/05/2017 | 2,00 | 19,00 | 38,00 |
| Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1076 | Eli Lilly do Brasil Ltda. | 17/05/2017 | 20,00 | 19,00 | 380,00 |
| Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1076 | Eli Lilly do Brasil Ltda. | 17/05/2017 | 15,00 | 74,40 | 1.116,00 |
| Interruptor paralelo de 2 elementos (teclas) com placa 4x2. Cor branca. É necessário atender as Norm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 20,00 | 10,00 | 200,00 |
| Interruptor paralelo de 3 elementos (teclas) com placa 4x2. Cor branca. É necessário atender as Norm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1160 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 20,00 | 12,50 | 250,00 |
| Ivermectina 6mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 8,00 | 0,35 | 2,80 |
| Joelho Lr 25mm X 3/4" Pvc, Latonado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 988 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 3,50 | 35,01 |
| Jogo de Chaves Allen Angular Curta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 31,31 | 62,62 |
| Jogo de Chaves Combinada | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 255,87 | 511,74 |
| Jogo de Chaves de Fenda - Ponta Chata. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1154 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 22/05/2017 | 2,00 | 31,72 | 63,44 |
| Jogo de Chaves Tipo "torx" - Canivete | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 18,87 | 37,74 |
| Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 962 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 08/05/2017 | 100,00 | 82,00 | 8.200,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1055 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 17/05/2017 | 100,00 | 82,00 | 8.200,00 |
| Total - Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril (2) | | | | | | | 16.400,00 |
| Kit cirúrgico parto normal (campo cirúrgico) estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1055 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 17/05/2017 | 50,00 | 62,00 | 3.100,00 |
| Kit Pontas Bits 122 Pçs, Com Chave E Estojo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 109,00 | 218,00 |
| Kit Reparo Para Registro de Chuveiro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1154 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 22/05/2017 | 10,00 | 68,00 | 680,00 |
| Kit revisão automóvel | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 39,90 | 39,90 |
| Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1021 | Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda | 12/05/2017 | 2,00 | 581,74 | 1.163,48 |
| KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1123 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 17/05/2017 | 2.400,00 | 2,64 | 6.338,40 |
| L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL, que será acrescentada as Nutrições parrenterais quando necessár | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 0,00 | 4,42 | 0,00 |
| Lamina de bisturi n. 23 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 964 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 500,00 | 0,21 | 105,00 |
| Lâmina para serra tico tico - STD 111C - madeira | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 11,27 | 112,70 |
| Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1158 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 20,00 | 19,50 | 390,00 |
| Lâmpada halogena 6V, 30 watts, G4 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1158 | Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos | 22/05/2017 | 10,00 | 12,50 | 125,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Laranja pera | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 200,00 | 1,96 | 392,00 |
| Leite condensado - 395g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 108,00 | 3,90 | 421,20 |
| Leite Em Po 400g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 12,00 | 13,60 | 163,20 |
| Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1072 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 10,00 | 24,39 | 243,90 |
| Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 20,00 | 19,40 | 388,00 |
| Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 30,00 | 2,90 | 87,04 |
| Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 800,00 | 0,35 | 280,00 |
| Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 10,00 | 8,25 | 82,50 |
| Levotiroxina sódica 100mcg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 60,00 | 0,41 | 24,58 |
| Levotiroxina sódica 25mcg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 270,00 | 0,26 | 71,44 |
| Lh (hormonio Luteinizante) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 8,01 | 801,09 |
| Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1097 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 45,77 | 45,77 |
| Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 120,00 | 6,58 | 789,60 |
| Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1065 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 200,00 | 1,70 | 340,00 |
| Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 300,00 | 6,45 | 1.935,00 |

Lima redonda fina 8mm x 200mm com cabo

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 19,10 | 38,20 |
| Lima triângulo fino 4.1/2" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 14,95 | 29,90 |
| Limao taiti | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 5,00 | 4,99 | 24,95 |
| Limpador para coleiro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 5,00 | 36,90 | 184,50 |
| Limpeza Corpo de Borboleta | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 27,00 | 27,00 |
| Limpeza Freio STP | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 36,00 | 36,00 |
| Limpeza Via Tanque | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 70,00 | 70,00 |
| Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1029 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 12/05/2017 | 100,00 | 75,00 | 7.500,00 |
| Linguixa Calabresa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 20,00 | 12,50 | 250,00 |
| Linha p/ pedreiro No 080 com 100m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 5,00 | 3,87 | 19,35 |
| Lipase | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 100,00 | 5,85 | 585,37 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.200,00 | 2,14 | 2.569,56 |
| Total - Lipase (2) | | | | | | | 3.154,93 |
| Locação de um compressor de ar tipo parafuso, trifásico 220V, potência mínima de 15hp, com secador d | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1196 | Queiroz Casarin & Santana Ltda | 29/05/2017 | 30,00 | 100,00 | 3.000,00 |
| Loperamida, Cloridrato 2mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 240,00 | 0,61 | 147,41 |
| Loratadina 10mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 36,00 | 0,06 | 2,05 |
| Losartan Potássico 50mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 720,00 | 0,05 | 36,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Luva cirúrgica nº 6,0 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1195 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 26/05/2017 | 1.000,00 | 0,92 | 920,00 |
| Luva cirúrgica nº 6,5 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1195 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 26/05/2017 | 2.000,00 | 0,88 | 1.760,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1038 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 17/05/2017 | 2.000,00 | 0,88 | 1.760,00 |
| Total - Luva cirúrgica nº 6,5 (2) | | | | | | | 3.520,00 |
| Luva cirúrgica nº 7,0 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1046 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 17/05/2017 | 2.500,00 | 0,88 | 2.200,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1195 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 26/05/2017 | 500,00 | 0,88 | 440,00 |
| Total - Luva cirúrgica nº 7,0 (2) | | | | | | | 2.640,00 |
| Luva cirúrgica nº 7,5 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1195 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 26/05/2017 | 500,00 | 0,88 | 440,00 |
| Luva cirúrgica nº 8,0 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 973 | Cremer S/a | 08/05/2017 | 1.000,00 | 0,86 | 860,00 |
| Luva de Procedimento "EP" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1194 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 26/05/2017 | 500,00 | 14,00 | 7.000,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 974 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 08/05/2017 | 500,00 | 13,84 | 6.920,00 |
| Total - Luva de Procedimento "EP" (2) | | | | | | | 13.920,00 |
| Luva de Procedimento "M" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1194 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 26/05/2017 | 1.000,00 | 14,00 | 14.000,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 974 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 08/05/2017 | 700,00 | 13,83 | 9.681,00 |
| Total - Luva de Procedimento "M" (2) | | | | | | | 23.681,00 |
| Luva de Procedimento "P" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1193 | Cirurgica Biomedica Ltda. | 26/05/2017 | 1.000,00 | 13,89 | 13.890,00 |
| Maca Fuji | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 325,00 | 5,75 | 1.868,75 |
| Magnésio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 600,00 | 1,91 | 1.143,36 |
| Maleato de Enalapril 10mg cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 510,00 | 0,10 | 51,00 |
| Mamão | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 300,00 | 6,14 | 1.842,00 |
| Mandioca | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 300,00 | 4,19 | 1.257,00 |
| Mandioca Salsa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 40,00 | 8,89 | 355,60 |
| Manga Tommy | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 20,00 | 4,65 | 93,00 |
| Mangueira de incêndio Tipo 2 de 1 ½" por 15 metros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1137 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 17/05/2017 | 20,00 | 315,90 | 6.318,00 |
| Mangueira p/ jardim 25m trancada laranja | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 1,00 | 80,79 | 80,79 |
| Manutenção preventiva e revisão do sistema eletrônico, refrigeração e estrutural do equipamento BT11 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1169 | Biotechno Industria E Comercio Ltda - Epp | 22/05/2017 | 1,00 | 980,00 | 980,00 |
| Maracujá in natura | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 5,00 | 9,89 | 49,45 |
| Margarina Vegetal Sem Sal 500g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 12,00 | 4,90 | 58,80 |
| Martelo de carpinteiro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 18,87 | 37,74 |
| Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1033 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 17/05/2017 | 10,00 | 112,00 | 1.120,00 |
| Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1033 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 17/05/2017 | 5,00 | 112,00 | 560,00 |
| Melancia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 150,00 | 2,05 | 307,50 |
| Melao | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 220,00 | 4,00 | 880,00 |
| Meropenem 1g FA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1082 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 17/05/2017 | 1.000,00 | 16,50 | 16.500,00 |
| Meropenem 500mg FA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 50,00 | 7,59 | 379,50 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Mesna Injetável, 100mg/ml, Ampola de 4ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1071 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 50,00 | 6,83 | 341,50 |
| Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1182 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 23/05/2017 | 50,00 | 4,49 | 224,50 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1104 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 50,00 | 4,49 | 224,50 |
| Total - Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml (2) | | | | | | | 449,00 |
| Metildopa 500mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 500,00 | 0,24 | 120,00 |
| Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1119 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 10,00 | 18,80 | 188,00 |
| Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 2.400,00 | 0,30 | 720,00 |
| Metoclopramida 10mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 600,00 | 0,45 | 271,80 |
| Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 10,00 | 5,30 | 53,00 |
| Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 10,00 | 3,57 | 35,70 |
| Metronidazol 250mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 0,10 | 10,00 |
| Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1079 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 17/05/2017 | 1.200,00 | 2,25 | 2.700,00 |
| Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1080 | D-hosp - Distribuidora Hospitalar, Importacao | 17/05/2017 | 5,00 | 131,81 | 659,05 |
| Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 4,00 | 4,63 | 18,52 |
| Micro Fusível T3-15A-250V | | | | | | | |
| Compra Direta | Adiantamento | 1145 | Mm Comercio de Componentes Eletronicos | 18/05/2017 | 5,00 | 6,00 | 30,00 |
| Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 400,00 | 0,92 | 368,00 |
| Milho Verde | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|---------------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 60,00 | 10,59 | 635,40 |
| Módulo de Fibras Solúvel | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 936 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 08/05/2017 | 1.300,00 | 0,30 | 390,00 |
| Modulo de proteina do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 938 | Center Nutri Oeste Comercio de Produtos | 08/05/2017 | 1.200,00 | 0,22 | 264,00 |
| Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Media Tcm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 934 | A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda | 08/05/2017 | 1.000,00 | 0,12 | 120,00 |
| Mola Aérea Para Portas Pesadas, Médias E Leves. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 5,00 | 90,00 | 450,00 |
| Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 72,00 | 9,20 | 662,40 |
| Monitorização neurofisiológica intra operatória | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 992 | Monitorsafe Servicos Medicos S/s Ltda | 09/05/2017 | 1,00 | 5.700,00 | 5.700,00 |
| Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1098 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 50,00 | 5,30 | 265,00 |
| Morfina 0,1mg/mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 300,00 | 2,05 | 615,00 |
| Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 200,00 | 1,29 | 258,00 |
| Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1096 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 17/05/2017 | 24,00 | 71,00 | 1.704,00 |
| Mural de Vidro 1,30x1,30m, incolor 8mm, incluindo parafusos para fixação. Instalado. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1164 | Ossemer & Bigilini Ltda. - Me | 22/05/2017 | 1,00 | 595,00 | 595,00 |
| Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1027 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 12/05/2017 | 40,00 | 4,15 | 166,00 |
| Napa Na Cor Azul Royal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1105 | Santacotex Industria Textil Ltda | 17/05/2017 | 250,00 | 5,96 | 1.490,00 |
| Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 10,00 | 8,97 | 89,67 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1101 | Promefarma Representacoes Comerciais | 17/05/2017 | 30,00 | 1,79 | 53,70 |
| Total - Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g (2) | | | | | | | 143,37 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1060 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 400,00 | 0,90 | 360,00 |
| Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1098 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 15,00 | 2,80 | 42,00 |
| Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1066 | Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda | 17/05/2017 | 30,00 | 7,71 | 231,30 |
| Nitrogenio Comum | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1201 | Air Liquide Brasil Ltda | 30/05/2017 | 532,00 | 4,00 | 2.128,00 |
| Nível profissional de alumínio 14" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 3,00 | 28,27 | 84,81 |
| Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1062 | Solumed Distribuidora de Medicamentos E | 17/05/2017 | 2.200,00 | 3,30 | 7.260,00 |
| NPM - HUAPD | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 10,00 | 348,46 | 3.484,60 |
| NPM - HUHUPER | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1149 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 22/05/2017 | 10,00 | 330,89 | 3.308,90 |
| Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 995 | Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda | 09/05/2017 | 60,00 | 44,61 | 2.676,60 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1183 | Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda | 23/05/2017 | 15,00 | 44,61 | 669,15 |
| Total - Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml (2) | | | | | | | 3.345,75 |
| Óleo anticorrosivo 300ML | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 9,80 | 98,00 |
| Oleo de Girassol | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1053 | Franke & Zimmer Ltda. | 17/05/2017 | 48,00 | 6,29 | 301,92 |
| Oleo de Soja 900 ml. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 400,00 | 3,59 | 1.436,00 |
| Oleo Lubrificante 10w40 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 5,00 | 30,34 | 151,70 |
| Oleo Mineral Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 30,00 | 2,13 | 63,90 |
| Omeprazol 20mg Cáps. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 980,00 | 0,04 | 39,20 |
| Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 600,00 | 4,78 | 2.868,00 |
| Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1071 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 900,00 | 0,84 | 756,00 |
| Oregano desidratado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 2.000,00 | 0,11 | 210,00 |
| Ovo de galinha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 50,00 | 4,80 | 240,00 |
| Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 997 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 09/05/2017 | 2.000,00 | 3,20 | 6.400,00 |
| Oxi STP Auto Air Cleaner | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 30,00 | 30,00 |
| Oxigenio Liquido Tanque | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1202 | Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda | 30/05/2017 | 50.000,00 | 0,69 | 34.500,00 |
| Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³ | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1200 | Air Liquide Brasil Ltda | 30/05/2017 | 92,60 | 14,96 | 1.385,30 |
| Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 1.000,00 | 1,00 | 1.000,00 |
| Pá de bico com cabo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 24,47 | 48,94 |
| Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1125 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 59,60 | 5.960,00 |
| Paleta bovina desossada fresca e resfriada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 951 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 300,00 | 12,30 | 3.690,00 |
| Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 300,00 | 6,30 | 1.890,00 |
| Pão de leite fatiado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 941 | Panificio Garoto Ltda. | 08/05/2017 | 50,00 | 6,99 | 349,33 |
| Pão frances | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 941 | Panificio Garoto Ltda. | 08/05/2017 | 1.750,00 | 6,99 | 12.226,55 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Pão integral fatiado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 941 | Panificio Garoto Ltda. | 08/05/2017 | 60,00 | 10,98 | 659,08 |
| Papel Grau Cirurgico 10X100m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 954 | Amcor Flexibles Brasil Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 56,00 | 560,00 |
| Papel Grau Cirurgico 20X100m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 954 | Amcor Flexibles Brasil Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 89,30 | 893,00 |
| Papel Higienico Comuml Rolo 30m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1042 | Franke & Zimmer Ltda. | 17/05/2017 | 5.500,00 | 0,46 | 2.530,00 |
| Papel Sulfite A3 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1049 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 1,00 | 34,20 | 34,20 |
| Papel Toalha Branco | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1041 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 1.500. | 0,01 | 13.800,00 |
| Paprica Doce Em Po - 200gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 1.000,00 | 0,12 | 120,00 |
| Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 100,00 | 0,80 | 80,00 |
| Parafuso de inox ¼ X 1' | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 50,00 | 2,43 | 121,53 |
| Parafuso de Nylon Para Fixação de Caixa Acoplada 08 Mm de Espessura | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 20,00 | 6,20 | 124,00 |
| Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 20mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 6,27 | 125,40 |
| Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 30mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 6,29 | 125,80 |
| Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 40mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 8,39 | 167,80 |
| Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 25mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 8,39 | 167,80 |
| Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 40mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 13,10 | 262,00 |
| Parafuso fenda cruz madeira 4,0mm x 50mm - com 50 unidades | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|-------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 13,15 | 263,00 |
| Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 50mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 13,15 | 131,50 |
| Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 60mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 15,77 | 157,70 |
| Parafuso fenda cruz madeira 5,0mm x 45mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 15,77 | 157,70 |
| Parafuso fenda cruz madeira 6,0mm x 25mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 14,77 | 147,70 |
| Parafuso inox bucha 10mm 5,5mm x 50mm - com 50 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 1,00 | 39,68 | 39,68 |
| Parafuso para pasta arquivo, 100mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabament | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 2,80 | 28,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 105mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabament | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 5,00 | 2,87 | 14,35 |
| Parafuso para pasta arquivo, 110mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabament | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 5,00 | 3,00 | 15,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 115mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabament | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 5,00 | 3,08 | 15,40 |
| Parafuso para pasta arquivo, 120mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabament | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 5,00 | 3,20 | 16,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 130mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabament | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 5,00 | 3,47 | 17,35 |
| Parafuso para pasta arquivo, 25mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamentoo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 1,00 | 10,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 30mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamentoo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 1,10 | 11,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 35mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamentoo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 1,00 | 10,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 40mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamentoo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 1,28 | 12,80 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Parafuso para pasta arquivo, 45mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 1,40 | 14,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 50mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 1,48 | 14,80 |
| Parafuso para pasta arquivo, 60mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 1,80 | 18,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 65mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 1,87 | 18,70 |
| Parafuso para pasta arquivo, 70mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 2,08 | 20,80 |
| Parafuso para pasta arquivo, 75mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 10,00 | 2,20 | 22,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 80mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 50,00 | 2,28 | 114,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 85mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 5,00 | 2,40 | 12,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 90mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 5,00 | 2,60 | 13,00 |
| Parafuso para pasta arquivo, 95mm, material em latão cromado ou ferro niquelado com ótimo acabamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1039 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 5,00 | 2,68 | 13,40 |
| Passa fio branco com tampa 46mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 30,00 | 5,45 | 163,50 |
| Pasta Para Bolsa de Colostomia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1069 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 17/05/2017 | 2,00 | 21,00 | 42,00 |
| Patinho bovino fresco e resfriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 950 | Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda | 08/05/2017 | 500,00 | 18,70 | 9.350,00 |
| PCR - Proteína C Reativa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 8.750,00 | 3,48 | 30.424,63 |
| Peneira redonda para areia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 1,00 | 20,97 | 20,97 |
| Pentoxifilina 400mg Comp. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 30,00 | 1,88 | 56,43 |
| Pepino | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 125,00 | 3,07 | 383,75 |
| Pernil suino embalagem com 5 kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 949 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 240,00 | 11,48 | 2.755,20 |
| Pilha Palito "aaa" Alcalina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 957 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 300,00 | 2,40 | 720,00 |
| Pincel Duplo Multiuso 1 1/2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 11,47 | 229,40 |
| Pincel Duplo Multiuso 2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 11,47 | 229,40 |
| Pincel Duplo Multiuso 3/4 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 4,77 | 95,40 |
| Pincel fino | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1049 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 20,00 | 2,30 | 46,00 |
| Pincel médio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1049 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 30,00 | 2,90 | 87,00 |
| Pincel para quadro branco, cor azul | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 958 | A R Schuster Papeis | 08/05/2017 | 20,00 | 7,30 | 146,00 |
| Pincel para quadro branco, cor preta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 958 | A R Schuster Papeis | 08/05/2017 | 10,00 | 7,30 | 73,00 |
| Pincel para quadro branco, cor vermelha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 958 | A R Schuster Papeis | 08/05/2017 | 10,00 | 7,30 | 73,00 |
| Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1131 | Pr Labor Comercio de Produtos E | 17/05/2017 | 1.000,00 | 0,06 | 59,00 |
| Pistola para aplicar silicone | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 17,87 | 178,70 |
| Pitão c/ bucha ABA 10mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 5,05 | 25,25 |
| Pitão c/ bucha ABA 6mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 4,60 | 23,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Pitão c/ bucha ABA 8mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 6,25 | 62,50 |
| Placa controladora/acionadora do motor da centrifuga Cientec CT4000, série 1100002. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 927 | Cientec Equipamentos Cientificos Ltda - Epp | 03/05/2017 | 1,00 | 2.427,08 | 2.427,08 |
| Placa de E.V.A (cores diversas) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1048 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 50,00 | 2,70 | 135,00 |
| Placa de Kline, Vidro Escavada C/ 12 Anéis Para Vdrl | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 3,00 | 32,00 | 96,00 |
| Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 2.000,00 | 0,33 | 660,00 |
| Placa de Texto até 20 X 50mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1003 | Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda | 09/05/2017 | 5,00 | 10,76 | 53,80 |
| Placa de vídeo FX 1700 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1163 | Gebecom Tecnologia Ltda | 22/05/2017 | 1,00 | 280,00 | 280,00 |
| Placa plana para colostomia 2pçs ADULTO | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1047 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 17/05/2017 | 10,00 | 17,50 | 175,00 |
| Placa Principal Rev 04D | | | | | | | |
| Compra Direta | Adiantamento | 1006 | Jair Martins da Silva | 10/05/2017 | 1,00 | 85,00 | 85,00 |
| Plástico Impermeável, 1,40 M Espessura 0,20 Resistente. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1105 | Santacotex Industria Textil Ltda | 17/05/2017 | 250,00 | 7,43 | 1.857,50 |
| Pneu para carrinho de mão 3,25 x 8" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 3,00 | 23,99 | 71,97 |
| Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1085 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 17/05/2017 | 60,00 | 12,00 | 720,00 |
| Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1081 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 17/05/2017 | 100,00 | 26,50 | 2.650,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1028 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 12/05/2017 | 100,00 | 26,50 | 2.650,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1175 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 23/05/2017 | 200,00 | 26,50 | 5.300,00 |
| Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (3) | | | | | | | 10.600,00 |
| Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1065 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 40,00 | 7,45 | 298,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Porca borboleta 1/4" - com 50 unidades. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 21,77 | 43,54 |
| Porca borboleta 3/8" - com 50 unidades. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 48,77 | 97,54 |
| Potássio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 450,00 | 1,37 | 618,21 |
| Potássio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 4.000,00 | 1,69 | 6.758,00 |
| Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1008 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 12/05/2017 | 10,00 | 3,20 | 32,00 |
| Prednisona 20mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1121 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 0,26 | 52,00 |
| Prednisona 5mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1121 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 0,13 | 25,00 |
| Prego c/ cabeça 19 x 39, 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 3,00 | 7,95 | 23,85 |
| Prego 16 Mm X 24 Mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 3,00 | 8,13 | 24,39 |
| Prego 17 Mm X 27 Mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 3,00 | 8,97 | 26,91 |
| Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 250,00 | 9,00 | 2.250,00 |
| Primer Pu premium automotivo, 750ml. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 10,00 | 29,10 | 291,00 |
| Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1106 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 2,00 | 7.228,20 | 14.456,40 |
| Prolongamento de Silicone 204 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 930 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 04/05/2017 | 60,00 | 6,87 | 412,40 |
| Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1119 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 1.000,00 | 4,88 | 4.880,00 |
| Propranolol 40mg comp. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1075 | Prati Donaduzzi & Cia Ltda | 17/05/2017 | 120,00 | 0,07 | 7,80 |
| Proteína Total | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 100,00 | 1,19 | 119,46 |
| Proteína Total | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 250,00 | 1,80 | 449,38 |
| Proteína Total Na Urina Ou Líquor | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 450,00 | 2,22 | 998,96 |
| Proteínas Lcr E Urina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 200,00 | 1,34 | 268,80 |
| Protetor Cutaneo Spray (Cavilon) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1068 | Cointer Material Medico Hospitalar Ltda | 17/05/2017 | 6,00 | 91,00 | 546,00 |
| Prumo de parede plástico 430g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 1,00 | 13,79 | 13,79 |
| PSA Livre (antígeno Prostatico Específico Livre) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 11,56 | 1.156,25 |
| Pulseira de identificação de paciente neonatal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 970 | Biomedical Produtos Cientificos Medicos E | 08/05/2017 | 800,00 | 1,69 | 1.352,00 |
| Puxa cabo 15 metros 200/2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 10,55 | 21,10 |
| PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 993 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 09/05/2017 | 120,00 | 1,60 | 192,00 |
| Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 999 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 09/05/2017 | 36,00 | 11,95 | 430,20 |
| PVPI Tintura, Almotolia C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1031 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 12/05/2017 | 30,00 | 1,85 | 55,50 |
| PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 993 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 09/05/2017 | 90,00 | 1,49 | 134,10 |
| PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 993 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 09/05/2017 | 36,00 | 10,14 | 365,04 |
| Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 5,00 | 33,33 | 166,65 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Ranitidina 150mg Comprimido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 250,00 | 0,11 | 27,50 |
| Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 3.600,00 | 0,33 | 1.188,00 |
| Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1123 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 17/05/2017 | 4,00 | 1.214,38 | 4.857,51 |
| Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1123 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 17/05/2017 | 6,00 | 2.366,20 | 14.197,19 |
| Reativo de Benedict | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 1.000,00 | 0,05 | 50,00 |
| Refeição para hóspede de hotel | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1152 | L M P J Administradora de Hoteis Ltda | 22/05/2017 | 1,00 | 31,55 | 31,55 |
| Regua Transparente 50cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1049 | A R Schuster Papeis | 17/05/2017 | 10,00 | 3,30 | 33,00 |
| Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1121 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 10,00 | 33,25 | 332,50 |
| Repolho Roxo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 50,00 | 5,60 | 280,00 |
| Repolho verde | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 150,00 | 3,18 | 477,00 |
| Resina acrílica base solvente amarelo 18L | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 987 | Digito Informatica Ltda Me | 08/05/2017 | 4,00 | 289,00 | 1.156,00 |
| Resina acrílica base solvente azul 18 L | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 984 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 08/05/2017 | 2,00 | 308,90 | 617,80 |
| Resina acrílica base solvente branco 18 L | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 984 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 08/05/2017 | 8,00 | 238,97 | 1.911,76 |
| Resina acrílica base solvente preto 18 L | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 984 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 08/05/2017 | 2,00 | 288,97 | 577,94 |
| Resistência Cartucho 1/4 120W/127V REF. 090.100.150 | | | | | | | |
| Compra Direta | Adiantamento | 1199 | Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda. | 30/05/2017 | 1,00 | 381,15 | 381,15 |
| Risperidona 1mg Comp. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1072 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 200,00 | 0,16 | 32,00 |
| Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 24,00 | 14,65 | 351,60 |
| Roda c/ pneu e câmara 3,25 x 8" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1154 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 22/05/2017 | 12,00 | 54,90 | 658,80 |
| Roda maciço 6x2 Com Aro Em Aço Com Rolamento de Esferas. Capacidade Aproximada de 90 Kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1159 | J A S Comercio de Artefatos de Borracha | 22/05/2017 | 30,00 | 90,00 | 2.700,00 |
| Rodizio giratório c/ freio 3" leve preto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 49,95 | 499,50 |
| Rodizio giratório 3" leve preto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 49,94 | 499,40 |
| Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 05cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 3,10 | 31,00 |
| Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 09cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 4,27 | 42,70 |
| Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 16,87 | 168,70 |
| Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm, Com Garfo Multiação. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 16,87 | 168,70 |
| Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 13,67 | 136,70 |
| Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm, Com Garfo Multiação. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 20,00 | 200,00 |
| Rotor para fio guia de angioplastia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1133 | Eptca Medical Devices Ltda | 17/05/2017 | 20,00 | 65,00 | 1.300,00 |
| Sabonete Liquido Para Rn | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1179 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 23/05/2017 | 24,00 | 7,78 | 186,72 |
| Saccharomyces Boulardii 200mg Env. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 128,00 | 6,47 | 828,16 |
| Saco Plastico Transparente 24x36cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1052 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/05/2017 | 20.000,00 | 0,10 | 2.000,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Sal Refinado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 210,00 | 1,65 | 346,50 |
| Salbutamol 100mcg/dose Spray Nasal Frasco C/ 200 Doses | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1102 | Eficaz Med Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 2,00 | 17,10 | 34,20 |
| Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1117 | Prati Donaduzzi & Cia Ltda | 17/05/2017 | 1,00 | 1,96 | 1,96 |
| Salgadinho assado para coffee break (cento) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1166 | A T M Alimentos Ltda | 22/05/2017 | 750,00 | 0,51 | 382,50 |
| Salgadinho frito para coffee break (cento) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1166 | A T M Alimentos Ltda | 22/05/2017 | 750,00 | 0,40 | 300,00 |
| Salsicha - Tipo Hot Dog | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 943 | Franke & Zimmer Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 6,00 | 60,00 |
| Salsinha in natura | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 20,00 | 10,50 | 210,00 |
| Scalp Para Coleta À Vácuo 21 G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 50,00 | 4,65 | 232,36 |
| Scalp Para Coleta À Vácuo 23 G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 2.000,00 | 4,65 | 9.294,40 |
| Seringa descartável luer slip 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 980 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 35.000,00 | 0,22 | 7.700,00 |
| Seringa descartável luer slip 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 980 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 15.000,00 | 0,34 | 5.100,00 |
| Seringa descartável luer slip 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 980 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5.000,00 | 0,12 | 600,00 |
| Serra Circular 7 ¼" 24 Dentes de Videa. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 10,00 | 31,50 | 315,00 |
| Serra Circular 7 ¼ 36 Dentes de Videa. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 990 | N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda. | 08/05/2017 | 5,00 | 36,00 | 180,00 |
| Serrote 640 x 480 24" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 1,00 | 25,67 | 25,67 |

Serviço de manutenção corretiva na bomba de seringa da marca Samtronic, modelo ST6000, série 33743T/

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Inexigibilidade | 932 | Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda | 08/05/2017 | 1,00 | 400,00 | 400,00 |
| Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca PROLIFE, modelo P12, sé | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1142 | Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me | 18/05/2017 | 8,80 | 150,00 | 1.320,00 |
| Serviço de mecânica | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1143 | Open Veiculos Ltda | 18/05/2017 | 1,00 | 651,99 | 651,99 |
| Serviço de teste de esterilidade em materiais esterilizados - 4 amostras | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 926 | Campany Laboratorio Ltda - Epp | 03/05/2017 | 4,00 | 99,00 | 396,00 |
| Serviço de torno, fresa, plaina e solda em máquinas e equipamentos hospitalares | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1140 | Dalferth & Dalferth Ltda. | 18/05/2017 | 2,50 | 150,00 | 375,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1139 | Dalferth & Dalferth Ltda. | 18/05/2017 | 16,00 | 150,00 | 2.400,00 |
| Total - Serviço de torno, fresa, plaina e solda em máquinas e equipamentos hospitalares (2) | | | | | | | 2.775,00 |
| Sevoflurano Frasco C/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1096 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 17/05/2017 | 32,00 | 289,00 | 9.248,00 |
| Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 971 | Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda. | 08/05/2017 | 20,00 | 45,00 | 900,00 |
| Sódio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1129 | Labinbraz Comercial Ltda | 17/05/2017 | 450,00 | 1,37 | 618,21 |
| Sódio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 3.750,00 | 1,69 | 6.335,63 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1091 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 17/05/2017 | 9.000,00 | 1,65 | 14.850,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1088 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 2.560,00 | 3,85 | 9.856,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1088 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 1.536,00 | 1,95 | 2.995,20 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1064 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 1.200,00 | 2,45 | 2.940,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1091 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 17/05/2017 | 600,00 | 2,44 | 1.464,00 |
| Solução de glicose 10% c/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1088 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 192,00 | 2,90 | 556,80 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Solução de glicose 5% c/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1091 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 17/05/2017 | 240,00 | 1,73 | 415,20 |
| Solução de glicose 5% c/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1088 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 480,00 | 3,98 | 1.910,40 |
| Solução de glicose 5% c/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1088 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 1.104,00 | 1,95 | 2.152,80 |
| Solução de glicose 5% c/ 50ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1088 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/05/2017 | 240,00 | 2,45 | 588,00 |
| Solução de glicose 5% c/ 500ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1000 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 09/05/2017 | 1.800,00 | 2,64 | 4.752,00 |
| Solução de Manitol 20% c/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1026 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 12/05/2017 | 96,00 | 3,80 | 364,80 |
| Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1091 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 17/05/2017 | 600,00 | 2,60 | 1.560,00 |
| Solução de Ringer C/ 500mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1091 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 17/05/2017 | 120,00 | 2,52 | 302,40 |
| Solução descorante para Ziehl Nielsen | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1128 | Biomarchesini Produtos Científicos Ltda | 17/05/2017 | 1.000,00 | 0,03 | 30,00 |
| Solvente Thinner 5 litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 20,00 | 57,52 | 1.150,40 |
| Sonda Sengstaken Blackmore | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1035 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 728,00 | 728,00 |
| Spray Para Limpar Contatos de Contator, Desengraxante. Conteúdo Mínimo 300ml. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 4,00 | 12,93 | 51,72 |
| Subconjunto sensor de pressao para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000. | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 932 | Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda | 08/05/2017 | 1,00 | 335,66 | 335,66 |
| Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1025 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 12/05/2017 | 120,00 | 0,47 | 56,40 |
| Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1083 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/05/2017 | 40,00 | 60,79 | 2.431,60 |
| Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 30,00 | 3,98 | 119,40 |
| Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1062 | Solumed Distribuidora de Medicamentos E | 17/05/2017 | 200,00 | 1,71 | 342,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1171 | Solumed Distribuidora de Medicamentos E | 23/05/2017 | 200,00 | 1,71 | 342,00 |
| Total - Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml (2) | | | | | | | 684,00 |
| Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1117 | Prati Donaduzzi & Cia Ltda | 17/05/2017 | 40,00 | 0,25 | 9,84 |
| Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 25,00 | 9,07 | 226,75 |
| Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1073 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/05/2017 | 1.500,00 | 0,05 | 75,00 |
| Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 938 | Center Nutri Oeste Comercio de Produtos | 08/05/2017 | 2.500,00 | 0,18 | 460,00 |
| Suplemento Em Pó Sabor Chocolate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 935 | Nutriport Comercial Ltda. | 08/05/2017 | 10.800,00 | 0,06 | 604,80 |
| Suplemento Em Pó Sabor Morango | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 935 | Nutriport Comercial Ltda. | 08/05/2017 | 10.800,00 | 0,06 | 604,80 |
| Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 935 | Nutriport Comercial Ltda. | 08/05/2017 | 3.000,00 | 0,14 | 420,00 |
| Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 937 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 08/05/2017 | 6.600,00 | 0,07 | 487,08 |
| Suplemento Para Diabetes - chocolate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 937 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 08/05/2017 | 4.000,00 | 0,04 | 144,00 |
| Suporte cadeirinha 2 furos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 50,00 | 1,20 | 60,00 |
| Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1030 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 12/05/2017 | 1.440,00 | 6,59 | 9.489,60 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1077 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 17/05/2017 | 1.440,00 | 6,59 | 9.489,60 |
| Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2) | | | | | | | 18.979,20 |
| Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1087 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 50,00 | 8,93 | 446,50 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1124 | A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos | 17/05/2017 | 1.000,00 | 0,11 | 110,00 |
| Talhadeira aço redondo 12" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 22,97 | 45,94 |
| Talhadeira aço redondo 14" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 26,71 | 53,42 |
| Talhadeira 10" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 2,00 | 17,27 | 34,54 |
| Tangerina Murcot Extra | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 150,00 | 4,19 | 628,50 |
| TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1123 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 17/05/2017 | 2.400,00 | 3,25 | 7.801,20 |
| Tapa furo PVC branco 10mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 989 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 08/05/2017 | 100,00 | 3,85 | 385,00 |
| Teicoplanina 400mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1077 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 17/05/2017 | 75,00 | 34,99 | 2.624,25 |
| Telefone com fio, na cor azul, com as seguintes funções mínimas: flash, redial/rediscar, mute/mudo, | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 64,17 | 641,70 |
| Tempero Completo sem Pimenta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 942 | A T M Alimentos Ltda | 08/05/2017 | 30,00 | 6,05 | 181,50 |
| Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 200,00 | 1,32 | 264,00 |
| Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 1,00 | 9,16 | 9,16 |
| Tgo (ast) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 3.600,00 | 1,42 | 5.127,48 |
| Tgp (alt) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 3.750,00 | 1,42 | 5.341,13 |
| Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1071 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 450,00 | 7,80 | 3.510,00 |
| Tigeciclina 50mg Frasco-ampola | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1177 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 23/05/2017 | 80,00 | 167,12 | 13.369,60 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1085 | Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda. | 17/05/2017 | 70,00 | 167,12 | 11.698,40 |
| Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (2) | | | | | | | 25.068,00 |
| Tinta acrílica para pisos, cor concreto fosca, 18L. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 4,00 | 165,35 | 661,40 |
| Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1111 | Cointer Material Medico Hospitalar Ltda | 17/05/2017 | 12.500,00 | 0,73 | 9.125,00 |
| Tomate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 600,00 | 4,47 | 2.682,00 |
| Tomografia de coerência óptica | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 929 | Instituto da Visao Dr Luiz Antonio Kuss Ltda | 04/05/2017 | 1,00 | 510,00 | 510,00 |
| Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 800,00 | 12,48 | 9.984,00 |
| Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1106 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 1.111,50 | 1.111,50 |
| Toxoplasmose Igg Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1106 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 1.267,90 | 1.267,90 |
| Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 600,00 | 13,03 | 7.819,50 |
| Toxoplasmose Igm Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1106 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 1.462,70 | 1.462,70 |
| Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1093 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 17/05/2017 | 1.100,00 | 0,68 | 748,00 |
| Transdutor de Pressão 1 via | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1054 | Edwards Lifesciences Comercio de | 17/05/2017 | 100,00 | 50,00 | 5.000,00 |
| Trena 5 metros c/ imã | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 10,00 | 18,00 | 180,00 |
| Triglicerídeos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 1.200,00 | 1,64 | 1.968,36 |
| Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1106 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/05/2017 | 1,00 | 1.212,60 | 1.212,60 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Tsh (hormonio Tireoestimulante) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 400,00 | 6,66 | 2.663,72 |
| Tubo endotraqueal n. 2 sem balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 3,10 | 31,00 |
| Tubo endotraqueal n. 2,5 sem balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 48,00 | 3,10 | 148,80 |
| Tubo endotraqueal n. 3 sem balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 50,00 | 3,10 | 155,00 |
| Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 4,10 | 41,00 |
| Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 60,00 | 3,10 | 186,00 |
| Tubo endotraqueal n. 4 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 20,00 | 4,10 | 82,00 |
| Tubo endotraqueal n. 4 sem balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 3,10 | 31,00 |
| Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 4,10 | 41,00 |
| Tubo endotraqueal n. 4,5 sem balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 3,10 | 31,00 |
| Tubo endotraqueal n. 5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 4,10 | 20,50 |
| Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 20,00 | 4,20 | 84,00 |
| Tubo endotraqueal n. 6 aramado com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 30,00 | 300,00 |
| Tubo endotraqueal n. 6 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 4,20 | 42,00 |
| Tubo endotraqueal n. 6,5 aramado com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 5,00 | 30,15 | 150,75 |
| Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 30,00 | 4,20 | 126,00 |
| Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 30,00 | 300,00 |
| Tubo endotraqueal n. 7 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 80,00 | 4,20 | 336,00 |
| Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 40,00 | 30,00 | 1.200,00 |
| Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 180,00 | 4,20 | 756,00 |
| Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 20,00 | 30,00 | 600,00 |
| Tubo endotraqueal n. 8 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 150,00 | 4,20 | 630,00 |
| Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 110,00 | 4,20 | 462,00 |
| Tubo endotraqueal n. 9 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 10,00 | 4,20 | 42,00 |
| Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 975 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 08/05/2017 | 20,00 | 4,20 | 84,00 |
| Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 1.000,00 | 0,73 | 726,10 |
| Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 1.000,00 | 0,83 | 832,60 |
| Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 3.000,00 | 0,63 | 1.887,90 |
| Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 200,00 | 2,05 | 410,50 |
| Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 3.000,00 | 0,79 | 2.381,70 |
| Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1130 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 17/05/2017 | 100,00 | 2,01 | 201,38 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2017 até: 31/05/2017

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|--------------|
| T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 6,67 | 666,91 |
| Uréia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 6.000,00 | 1,58 | 9.488,40 |
| Vagem | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 945 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 08/05/2017 | 70,00 | 10,70 | 749,00 |
| Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1116 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 17/05/2017 | 7,00 | 2,84 | 19,88 |
| Valproato de Sódio 500mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1138 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/05/2017 | 80,00 | 0,96 | 77,16 |
| Válvula de Esfera Monobloco de ½"; Em Latão Forjado. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 3,00 | 32,10 | 96,30 |
| Válvula de Esfera Monobloco de ¾";em Latão Forjado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1157 | Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E | 22/05/2017 | 3,00 | 60,31 | 180,93 |
| Válvula medicinal para posto de oxigênio. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 986 | Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda. | 08/05/2017 | 25,00 | 37,00 | 925,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1155 | Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda. | 22/05/2017 | 25,00 | 37,00 | 925,00 |
| Total - Válvula medicinal para posto de oxigênio. (2) | | | | | | | 1.850,00 |
| Válvula medicinal para posto de vácuo. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 986 | Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda. | 08/05/2017 | 25,00 | 37,00 | 925,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1155 | Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda. | 22/05/2017 | 25,00 | 37,00 | 925,00 |
| Total - Válvula medicinal para posto de vácuo. (2) | | | | | | | 1.850,00 |
| Vancomicina 500mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1092 | Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me | 17/05/2017 | 350,00 | 5,00 | 1.750,00 |
| Vasopressina 20u/ml sol inj | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1018 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 12/05/2017 | 70,00 | 20,48 | 1.433,60 |
| Vitamina B12 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1127 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 17/05/2017 | 100,00 | 11,55 | 1.155,26 |
| Total (996) | | | | | | | 1.419.447,89 |